
Oggetto:   Procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  per
l’affidamento  dei  servizi  assistenziali,  educativi  e  riabilitativi  da  erogarsi  presso  la  RSD
"Beato Papa Giovanni XXIII" di Limbiate - Nomina della Commissione Giudicatrice.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Tiziana Marzi 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 847 del 23-09-2022 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Giovanni Monza 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  per
l’affidamento  dei  servizi  assistenziali,  educativi  e  riabilitativi  da  erogarsi  presso  la  RSD
"Beato Papa Giovanni XXIII" di Limbiate - Nomina della Commissione Giudicatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili  e mobili registrati;

PREMESSO che con deliberazione n. 567 del 07.07.2022 è stata indetta una procedura di gara
aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  per  l’affidamento  dei  servizi
assistenziali, educativi e riabilitativi da erogarsi presso la RSD Papa Giovanni XXIII di Limbiate,
per la durata di 72 mesi con opzione di proroga di 12 mesi, per un importo complessivo (per l’intera
durata di 72 mesi) a base d’asta non superabile di € 8.100.000,00 IVA esclusa, oltre gli oneri della
sicurezza per rischi interferenziali stimati in € 56.700,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che in conformità alle norme comunitarie e nazionali vigenti:
- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 10 agosto
2022 (avviso n. S: 2022/S 153-437453) e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana GU
5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 93 del 10 agosto 2022;
- l’estratto del bando è stato pubblicato sui quotidiani a diffusione nazionale e locale: il Giornale (17
agosto 2022), La Notizia (18 agosto 2022) e Libero (17 e 18 agosto 2022);
- l’intera documentazione di gara è stata pubblicata anche sul sito istituzionale, alla sezione dedicata
di Amministrazione Trasparente;
- è stata attivata, mediante la piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia, la procedura di
gara ID  157983569 prevedendo, in conformità a quanto prescritto nel Disciplinare di gara, quale
termine ultimo perentorio per il caricamento delle offerte a Sistema le ore 15:00 del 15 settembre
2022;

RICHIAMATI i verbali di gara n. 1 “Apertura documentazione amministrativa (seduta pubblica)”
e n. 2 “Documentazione Amministrativa (seduta riservata)” del 16 settembre 2022, agli  atti  del
Responsabile del procedimento, dal quale si evince che:
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte delle ore 15.00 del giorno 15 settembre
2022 sono pervenute a sistema le seguenti offerte:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA STATO 
OFFERTA

1663246089748
Cooperativa Sociale Quadrifoglio
s.c. Onlus
03890320017

Forma singola
giovedì 15 settembre 
2022 14.48.09 CEST

Valida

1663236004029
Cooperativa Sociale elleuno s.c.s.
01776240028

Forma singola
giovedì 15 settembre 
2022 12.00.04 CEST

Valida

1663233817649
CONSORZIO STABILE HCM
04409410968

CONSORZIO STABILE 
HCM(Altra tipologia di 
raggruppamento)

giovedì 15 settembre 
2022 11.23.37 CEST

Valida

1663170702396
CONSORZIO BLU SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE
02569290394

Forma singola
mercoledì 14 
settembre 2022 
17.51.42 CEST

Valida

1663166403480

CONSORZIO DI 
COOPERATIVE KURSANA - 
Cooperativa Sociale a 
Responsabilità Limitata
03146630169

Forma singola
mercoledì 14 
settembre 2022 
16.40.03 CEST

Valida

-  il  RUP,  verificata  la  completezza,  la  regolarità  e  la  conformità  della  documentazione
amministrativa prodotta dai suddetti concorrenti, conforme quindi alle prescrizioni del Disciplinare
di gara, ne ha disposto l’ammissione alla successiva fase di gara;

RITENUTO necessario procedere, ora, alla nomina della Commissione Giudicatrice deputata, ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla valutazione tecnica ed economica delle offerte
pervenute.  Nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari  di  gara,
istituito ai sensi dell’art. 78 del Codice Appalti e allo stato in regime di deroga, i Componenti della
Commissione,  come  dato  evincere  dai  Curricula  Vitae  allegati  al  presente  provvedimento  a
formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  stati  individuati  tra  i  Professionisti  della  ASST
Brianza, di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto;

VISTO  anche il  Disciplinare di gara nel quale  è previsto che “La Commissione giudicatrice è
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un
numero dispari pari a n.  3 membri, esperti  nello specifico settore cui si  riferisce l’oggetto del
contratto”;

PRESO ATTO che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tutti
i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, agli
atti del procedimento, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui ai
commi 4, 5 e 6 del testè richiamato articolo;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

VISTA la proposta n. 847/2022 del Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato),
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di approvare i verbali di gara n. 1 “Apertura documentazione amministrativa (seduta pubblica)” e
n. 2 “Documentazione Amministrativa (seduta riservata)” del 16 settembre 2022 agli  atti  del
Responsabile del procedimento;

2. di nominare, ai sensi dell’articolo 77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice,
deputata  alla  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  pervenute  in  relazione  alla
procedura in epigrafe, nella seguente composizione:

Presidente:  Dott.  Antonio  Amatulli,  Direttore  di  Struttura  Complessa  Psichiatria, Direttore
Dipartimento Salute mentale e dipendenze ASST della Brianza;
Componente:  Giuseppina  Redaelli,  Coordinatore  Infermieristico RSD "Beato  Papa  Giovanni
XXIII" di Limbiate;
Componente: Simona Elli, Referente D.P.S.S. Polo Territoriale ASST Brianza;

3. di dare atto che, nelle more dell’operatività dell’Albo nazionale obbligatorio dei Commissari di
gara,  istituito  ai  sensi  dell’art.  78  del  Codice  Appalti  e  allo  stato  in  regime  di  deroga,  i
Componenti  della  Commissione,  come dato evincere dai  Curricula  Vitae  allegati  al  presente
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, sono stati individuati tra i Professionisti
della ASST Brianza, di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto;

4. di dare altresì, atto che, in ossequio al disposto del co. 9, dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. tutti i Componenti hanno prodotto apposita dichiarazione, rilasciata ai sensi del D.P.R. n.
445/2000,  agli  atti  del  procedimento,  relativa  all’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del testè richiamato articolo;

5. di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

6. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato) e che il
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è la Dott.ssa Tiziana
Marzi Collaboratore Amministrativo, in servizio presso la medesima struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CV.rar CURRICULA VITAE 9263f4fca43a3e92b560253e664c82c6f13d2cd384bbcf005aef20f86e7e98d1

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-10-19T17:45:00+0200
	MARCO TRIVELLI a133722b938ed56a044b969bf95ddf72c3605b48


		2022-10-19T17:45:08+0200
	protocollo




